

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ถนนฟ้าหยาด 3(ด้านซ้ายทาง)ข้างวัดหอก่อง ช่วงสุดเขตเทศบาล

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 54,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ถนนฟ้าหยาด 3(ด้านซ้ายทาง)ข้างวัดหอก่อง ช่วงสุดเขตเทศบาล ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.40 – 3.00 เมตร ยาว 20 เมตร หรือรวมพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 50.60 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 เป็นเงินเงิน 50,836.01 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง(แนบท้าย) จำนวน 3 แผ่น

5.2.....

5.3.....

5.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายคมกริช เสมอภาพ	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด	เป็นประธานกรรมการ
2. นายบัญชา พุทธิรักษ์	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด	เป็นกรรมการ
3. นายคมสันต์ ทาระพันธ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ/เลขานุการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ที่ พิเศษ วันที่ 23 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ถนนฟ้าหยาด 3(ด้านซ้ายทาง) ซ้ำงวัดหอก่อง ช่วงสุดเขตเทศบาล

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ/ปลัดเทศบาล)

ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 294/2565 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2565 บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้วนั้น ปรากฏดังนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	37,313.57	1.3624	50,836.01	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ประเภทงานอาคาร	-	1.3074	-	- เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			50,836.01	
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			50,836.01	

(ตัวอักษร)

(ห้าหมื่นแปดร้อยสามสิบหกบาทหนึ่งสตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบัญญัติ พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- 61,500.00 บาท

ศิริลักษณ์ ท. กว้างสง

(นางสาวศิริลักษณ์ สมนึก)

ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ความเห็นของปลัดเทศบาล

17,500.00 บาท

(นายคมกริช เสมอภาพ)

ปลัดเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

ความเห็นของนายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

(นายชัชวาล คำแถม)

นายกเทศมนตรีตำบลฟ้าหยาด

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ถนนฟ้าหยาด 3(ด้านซ้ายทาง)ข้างวัดหอก่อง

ช่วงสุดเขตเทศบาล ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.40 – 3.00 เมตร ยาว 20 เมตร หรือรวมพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซม

ขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 50.60 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานโครงสร้างผิวจราจร	37,313.57	1.3624	50,836.01	
2	กลุ่มงาน/งานอาคาร		1.3074	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้าง	37,313.57		50,836.01	

ขนาดขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า จำนวน  
เฉลี่ย

418.00 ตร.ม.

- บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายบัญญัติ พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ถนนฟ้าหยาด 3(ด้านซ้ายทาง)ข้างวัดหอก่อง ช่วงสุดเขตเทศบาล ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย

2.40 - 3.00 เมตร ยาว 20 เมตร หรือรวมพื้นที่ปรับปรุงซ่อมแซมขยายผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 50.60 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลฟ้าหยาด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฟ้าหยาด หมู่ที่ 4 ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลฟ้าหยาด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลฟ้าหยาด ที่ 294/2565 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างผิวจราจร								
	1.1 งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	53.60	-	-	70.00	3,752.00	3,752.00	
	1.2 งานรื้อรางระบายน้ำ คสล. เดิม	ตร.ม.	10.00	-	-	160.00	1,600.00	1,600.00	
	1.3 งานดินถม	ลบ.ม.	54.00	-	-	50.00	2,700.00		
	1.4 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	2.70	250.00	675.00	99.00	267.30	942.30	
	1.5 งานผิวจราจรชนิดคอนกรีต ค. 2	ลบ.ม.	7.60	2,277.70	17,310.52	330.78	2,513.93	19,824.45	
	1.6 งานคอนกรีต ค. 2 เทคั้น	ลบ.ม.	0.45	2,277.70	1,024.97	330.78	148.85	1,173.82	
	1.7 งานเหล็กเสริม ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH				-		-	-	
	ขนาด Dai 3.0 มม.@ 0.20 X 0.20 ม.	ตร.ม.	53.60	17.00	911.20	5.00	268.00	1,179.20	
	1.8 เหล็ก RB Ø15 มม. X 0.50 ม.	ท่อน	20.00	20.34	406.80	-	-	406.80	
	1.9 งานไม้แบบ	ตร.ม.	3.00	179.00	537.00	68.67	206.01	743.01	
	1.10 โฟมกั้นรอยต่อ ขนาด 0.60x1.20 ม. หนา ½"	แผ่น	2.00	25.00	50.00	-	-	50.00	
	1.11 แอสฟัลท์	ลิตร	2.00	21.00	42.00	-	-	42.00	
2	งานบ่อพักน้ำ คสล.	บ่อ							
	2.1 งานดินขุด	ลบ.ม.	12.00	-	-	99.00	1,188.00	1,188.00	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	2.2 งานวางท่อ คสล. Ø 0.40 เมตร (ใช้ท่อ คสล.เดิม)	ท่อน	10.000	-	-	96.00	960.00	960.00	
	2.3 งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป	ตร.ม.	3.00	300.00	900.00	30.00	90.00	990.00	
	2.4 งานเหล็กแบน 65x9 มม.	ท่อน	4.60	890.00	4,094.00	80.00	368.00	4,462.00	

รวมค่าวัสดุและแรงงาน

FACTOR F = 1.3624 X (2)

37,313.57 (2)

50,836.01

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคมกริช เสมอภาพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบัญชา พุทธิรักษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายคมสันต์ ทาระพันธ์)